

Helmut Bunte GmbH | Gewerbepark Ebbendorf 11 | D-49176 Hilter

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
Herr Stephan Berger
Rosa Luxemburg Str. 76
06773 Gräfenhainichen

Seite 1 von 8

Rechnungsnr.: DF210600664
Kundennr.: 56131
Datum: 4. Juni 2021
Ihr Ansprechpartner: Janin Artz
Durchwahl: +49(0)54094034292
Fax: +49(0)5409403434
E-Mail: j.artz@bunte.com

Rechnung

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
1	30310		Lieferungsnr. DI210504007 vom 28.05.2021: Externe Belegnr. 254344 - 50626035: Reifen 185R14C, 104N, 900 kg Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 19,74 kg	2	STCK	48,27	96,54
2	7		Direktversandkosten Paketdienst national	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI210504007							106,44
3	30310		Lieferungsnr. DI210504015 vom 28.05.2021: Externe Belegnr. 254343 - 50626034: Reifen 185R14C, 104N, 900 kg Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 39,48 kg	4	STCK	48,27	193,08
4	7		Direktversandkosten Paketdienst national	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI210504015							202,98
5	30310		Lieferungsnr. DI210504091 vom 28.05.2021: Externe Belegnr. 254372 - 50626068: Reifen 185R14C, 104N, 900 kg Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 19,74 kg	2	STCK	48,27	96,54
6	7		Direktversandkosten Paketdienst national	1	Stück	9,90	9,90
Summe Lieferung DI210504091							106,44
7	90169		Lieferungsnr. DI210504281 vom 31.05.2021: Externe Belegnr. 254439: KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 42,20 kg	20	STCK	29,49	589,80
8	90150		Stoßdämpfer KF/KR/KV/KRV 13, K Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 3,65 kg	5	STCK	21,03	105,15
9	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60

Rechnung

Seite 2 von 8

Rechnungsnr.: DF210600664

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Summe Lieferung DI210504281				702,55
			Lieferungsnr. DI210600051 vom 01.06.2021:	Lieferung an: Alfred Naumann GmbH, Schkopau OT Luppenau			
			Externe Belegnr. 254476 - 50626763:				
10	301080		Rad 165R13C, 4/57/100, ET 30	4	STCK	62,98	251,92
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:				
			Versandgewicht: 50,72 kg				
11	7		Direktversandkosten Paketdienst national	1	Stück	9,90	9,90
			Summe Lieferung DI210600051				261,82
			Lieferungsnr. DI210600333 vom 02.06.2021:				
			Externe Belegnr. 254584:				
12	40260		SPP - Zurrmulde m. Ring, UP-03	50	STCK	2,26	113,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL				
			Versandgewicht: 7,50 kg				
13	40259		BÜNTE Zurrmulde m. Ring u. Fe	432	STCK	1,70	734,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 216,00 kg				
14	402590		BÜNTE Gegenplatte für Zurrmulde 40259,	400	STCK	1,01	404,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 114,00 kg				
15	20803		Rundknopf f. 6/8 mm Seil, schw	100	STCK	0,20	20,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC				
			Versandgewicht: 0,30 kg				
16	62997		STABILO Slick-Box 500-4, gelb	2	STCK	40,37	80,74
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:				
			Versandgewicht: 6,00 kg				
17	40251		Ersatzradhalter Kegelbund	5	STCK	7,73	38,65
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 8,50 kg				
18	30131		Rad 185R14C, 5/67/112, ET 30	4	STCK	69,65	278,60
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 71,40 kg				
19	30148		Rad 195/55R10C, 5/67/112, ET -4	4	STCK	71,17	284,68
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE				
			Versandgewicht: 49,12 kg				
20	403030		Bruststangenendstück m. Zapfen	20	STCK	2,52	50,40
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN				
			Versandgewicht: 10,00 kg				
21	30009		Bruststangenschlauch grau	25	STCK	3,73	93,25
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC				
			Versandgewicht: 16,08 kg				
22	300090		Bruststangenschlauch schwarz	25	STCK	3,67	91,75
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC				

Rechnung

Seite 3 von 8

Rechnungsnr.: DF210600664

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
23	40751		Versandgewicht: 16,08 kg Rillenkugellager 6205, 25/52 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	20	STCK	1,64	32,80
24	40755		Versandgewicht: 2,60 kg Rillenkugellager 6304, 20/52 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland:	18	STCK	1,81	32,58
25	40780		Versandgewicht: 2,52 kg BÜNTE Radlagersatz f. AL-KO Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	10	STCK	6,02	60,20
26	40760		Versandgewicht: 3,40 kg Kompaktlagersatz wasserdicht, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	10	STCK	15,53	155,30
27	40752		Versandgewicht: 5,80 kg Rillenkugellager 6206, 30/62 x Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: ---	10	STCK	1,81	18,10
28	20106		Versandgewicht: 1,90 kg Kotflügel HR 2686, H 2614/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	10	STCK	19,49	194,90
29	20144		Versandgewicht: 34,20 kg Kotflügel HMK 2066, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	10	STCK	7,76	77,60
30	20122		Versandgewicht: 8,00 kg Kotflügel HR 1968, H 1911/12, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: NL	10	STCK	11,86	118,60
31	80720		Versandgewicht: 19,40 kg Gummifeder 63x63 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	6	STCK	2,85	17,10
32	20590		Versandgewicht: 1,46 kg Exzenterverschluss m. Sicherun Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DK	50	STCK	9,50	475,00
33	20352		Versandgewicht: 46,00 kg Steckbolzen m. Kette 16 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	20	STCK	7,44	148,80
34	60011		Versandgewicht: 7,60 kg Türfeststeller komplett Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN	20	STCK	2,16	43,20
35	40007		Versandgewicht: 3,00 kg EM 150 R, Ausf. A, Ø 45/46 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	5	STCK	13,62	68,10
36	40011		Versandgewicht: 6,85 kg EM 300 R, Ausf. A, Ø 45/46 mm, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE	5	STCK	30,46	152,30
			Versandgewicht: 11,00 kg				

Rechnung

Seite 4 von 8

Rechnungsnr.: DF210600664

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
37	805020		Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S, Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,00 kg	10	STCK	20,18	201,80
38	10000		FRISTOM MD-002 Rückleuchte Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 1,50 kg	10	STCK	2,59	25,90
39	10646		ASPÖCK Multipoint II RL links Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PT Versandgewicht: 2,75 kg	5	STCK	10,44	52,20
40	10840		FRISTOM FT-088 Rückleuchte Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 5,50 kg	10	STCK	9,37	93,70
41	90169		KNOTT Bremsbackensatz 200 x 50 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 63,30 kg	30	STCK	29,49	884,70
42	901611		Handgriff KNOTT Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: SK Versandgewicht: 1,00 kg	10	STCK	7,71	77,10
43	90174		Knott Bremsbackensatz 250 x 40 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 6,52 kg	2	STCK	60,64	121,28
44	90376		KNOTT Ausgleichswaage komplett Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,90 kg	1	STCK	13,68	13,68
45	10393		Lichtscheibe links/rechts Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: VL Versandgewicht: 2,90 kg	20	STCK	7,89	157,80
46	10995		Humbaur Lichtscheibe li. Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 1,75 kg	10	STCK	23,29	232,90
47	10305		Fahrzeugkabel, 7-polig Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 20,40 kg	150	Stück	1,29	193,50
48	10300		Fahrzeugkabel, 2-polig Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 7,92 kg	150	M	0,41	61,50
49	40151		BÜNTE Ersatzrad 200 x 50 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 15,00 kg	10	STCK	2,28	22,80
50	40152		BÜNTE Ersatzrad 220 x 65 mm Zolltarifnr.: 8716909098 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 11,55 kg	5	STCK	8,00	40,00
51	40106		BÜNTE Klemmhalter, f. Stützrad	30	STCK	4,93	147,90

Rechnung

Seite 5 von 8

Rechnungsnr.: DF210600664

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 46,80 kg				
52	10789		RADEX 801 Kennzeichenleuchte	10	STCK	1,76	17,60
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: IT Versandgewicht: 0,50 kg				
53	902070		KFG 30-A, 2500 - 3000 kg, m. K	1	STCK	339,75	339,75
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 27,12 kg				
54	40533		Zurrgurt m. Ratsche 35 mm, 6 m	20	STCK	5,43	108,60
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 22,00 kg				
55	30078		Kurbelstütze, 40 x 40 mm	4	STCK	98,56	394,24
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 36,40 kg				
56	80130		Faltenbalg Ø 55/45 mm, AK 0908-AK2008	5	STCK	4,16	20,80
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 0,55 kg				
57	800161		Faltenbalg f. Peitz Ausf. X, 5	5	STCK	5,03	25,15
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: TR Versandgewicht: 0,60 kg				
58	40469		BÜNTE Handkurbel, 660 mm	70	STCK	4,90	343,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 39,20 kg				
59	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210600333							7.367,55
			Lieferungsnr. DI210600351 vom 02.06.2021: Externe Belegnr. 254514:				
60	40445		Smartstart Junior EF-1070,	1	STCK	44,00	44,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: FR Versandgewicht: 0,48 kg				
61	701		Beipack Deutschland	1	Stück		
Summe Lieferung DI210600351							44,00
			Lieferungsnr. DI210600353 vom 02.06.2021: Externe Belegnr. 254499:				
62	407010		BÜNTE Stützfuß	150	STCK	29,00	4.350,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 900,00 kg				
63	428110		BÜNTE-KARTT Stützrad, Ø 60 mm	75	STCK	37,12	2.784,00
			Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 825,00 kg				
			*** Rückstand aus Auftrag:				
64	805020		Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S,	2	Stück	20,18	40,36

Rechnung

Seite 6 von 8

Rechnungsnr.: DF210600664

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
			Stoßdämpfer für AL-KO 251 S, neue Ausf. ab Bj. 93, 505 mm (370589, 581469, 370561, 604273) 251 R Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 1,20 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210004055 *** Ihre Belegnr.: 248682				
65	60050		Bremsbackensatz für Humbaur Bremsbackensatz für WAP W 205 RS (Humbaur), 200 x 50, mit 2 Bremsbacken primär, 2 sekundär, 4 Niederhaltefedern, 2 Zugfedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 9,90 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210005566 *** Ihre Belegnr.: 250193	6	STCK	34,90	209,40
66	60050		Bremsbackensatz für Humbaur Bremsbackensatz für WAP W 205 RS (Humbaur), 200 x 50, mit 2 Bremsbacken primär, 2 sekundär, 4 Niederhaltefedern, 2 Zugfedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 9,90 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210008870 *** Ihre Belegnr.: 253453	6	STCK	34,90	209,40
67	20020		SPP - Scharnierbock m. Federbü SPP Scharnierbock mit Federbügelbolzen, ZU- Ø 12 mm, Länge Bolzen kpl. 70 mm, verzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: PL Versandgewicht: 18,00 kg	100	STCK	2,58	258,00
68	60050		Bremsbackensatz für Humbaur Bremsbackensatz für WAP W 205 RS (Humbaur), 200 x 50, mit 2 Bremsbacken primär, 2 sekundär, 4 Niederhaltefedern, 2 Zugfedern Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: Versandgewicht: 19,80 kg	12	STCK	34,90	418,80
69	40533		Zurrigurt m. Ratsche 35 mm, 6 m Zurrigurt mit Ratsche, Breite 35 mm, Länge 6 m, 2000 daN in der Umreifung, 2-teilig, mit Doppelspitzhaken Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 22,00 kg *** Rückstand aus Auftrag:	20	STCK	5,43	108,60
70	800162		Faltenbalg f. Peitz AER/AEV, 6	11	Stück	12,61	138,71

Rechnung

Seite 7 von 8

Rechnungsnr.: DF210600664

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
71	805020		Faltenbalg für Peitz Ø 60/70 mm, für AER/AEV Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: EEC Versandgewicht: 1,43 kg Stabilus-Stoßdämpfer f. 251 S, Stoßdämpfer für AL-KO 251 S, neue Ausf. ab Bj. 93, 505 mm (370589, 581469, 370561, 604273) 251 R Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 18,00 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210009565 *** Ihre Belegnr.: 254106	30	STCK	20,18	605,40
72	40787		BÜNTE Radlagersatz f. KNOTT BÜNTE Radlagersatz für KNOTT RB 20-963/965/1, 20-966/964/1, mit 1 x Lager 1 x Lager 30206, 1 x Dichtring 30/62/69 x 12 Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 3,52 kg	8	STCK	7,50	60,00
73	40785		BÜNTE Lagersatz f. PEITZ BÜNTE Radlagersatz für PEITZ RB R 234-76, S mit 1 x Lager 30204, 1 x Lager 30206, 1 x Dichtring 30/62 x 11 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: --- Versandgewicht: 1,52 kg	4	STCK	7,76	31,04
74	20351		Steckbolzen m. Kette 14 mm Steckbolzen mit Kette 14 mm nutzbare Länge: 75 mm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 0,56 kg *** Rückstand aus Auftrag: WSDA210009565 *** Ihre Belegnr.: 254106	2	STCK	7,19	14,38
75	70154		BÜNTE Flanschmutter BÜNTE Flanschmutter M24 x 1,5 mm, SW 32, Ø außen 49 mm, Anzugsdrehmoment 280 Nm Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: DE Versandgewicht: 9,50 kg	100	STCK	0,95	95,00
76	67		Versandkostenpauschale Spedition	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210600353							9.330,69

Lieferungsnr. DI210600355 vom 02.06.2021:

Externe Belegnr. MAIL:

Rechnung

Seite 8 von 8

Rechnungsnr.: DF210600664

Pos.	Nr.	Ihre Artikelnr.	Beschreibung	Menge	Einheit	Einzelpreis	Betrag
77	651780		KARTT Stützrad, Ø 60 mm KARTT Stützrad, Ø 60 mm, vollautomatisch 230 x 80 mm Vollgummirad (flaches Profil) auf Stahlfelge, Bauhöhe 770 mm, Ausdrehlänge 340 + 240 mm, Stützlast im 500/300 kg, mit 9-Loch Flansch, feuerverzinkt Zolltarifnr.: 87169090 , Ursprungsland: CN Versandgewicht: 695,00 kg	50	Stück	46,00	2.300,00
78	6		Versand- und Verpackung	1	Stück	7,60	7,60
Summe Lieferung DI210600355							2.307,60
79	701		Beipack Deutschland	1	Stück		
Summe Lieferung DI210600355							2.307,60
Gesamtbetrag EUR ohne MwSt.							20.430,07
19% MwSt.							3.881,71
Gesamtbetrag EUR inkl. MwSt.							24.311,78

Das Datum des Lieferscheins entspricht dem Leistungszeitpunkt.

Ihre Zahlungsbedingungen: 30 Tage netto fällig, 10 Tage 3% Skonto
Bankverbindung: Bitte überweisen Sie den Betrag unter Angabe der Rechnungsnummer DF210600664 auf eines unserer Konten.
Nettogesamtgewicht in kg: 3700,2020

Lief. an Adresse

Stephan Berger Fahrzeugteilehandel
 Herr Stephan Berger
 Rosa Luxemburg Str. 76
 06773 Gräfenhainichen
 Deutschland